

2018年3月期中間決算について

関西国際空港土地保有株式会社

単体損益計算書

(単位:百万円)

	2016 中間	2017 中間	増 減		特 記 事 項	
営業収益	15,423	15,326	△	97	99.4%	2017年度 ○ 収入内訳 土地貸付料 14,367 施設使用料 959 ○ 費用 主な内訳 固定資産税 2,133 法人事業税 410
営業費用	3,115	3,078	△	37	98.8%	
賃貸原価	2,672	2,668	△	4	99.8%	
一般管理費	443	410	△	32	92.7%	
営業利益	12,308	12,248	△	59	99.5%	
営業外収益	0	155		154	—	
受取利息	0	0		0	125.6%	
その他	0	154		154	—	
営業外費用	3,310	3,101	△	209	93.7%	
支払利息	3,310	3,101	△	209	93.7%	
経常利益	8,997	9,302		304	103.4%	
特別利益	—	—		—	—	
特別損失	—	—		—	—	
税引前中間純利益	8,997	9,302		304	103.4%	
法人税、住民税及び事業税	665	108	△	557	16.3%	
法人税等調整額	2,108	2,755		647	130.7%	
中間純利益	6,223	6,438		214	103.4%	

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。(以下、同じ)

単体貸借対照表

【資産の部】

(単位:百万円)

	2016 期末	2017 中間	増減	特記事項
流動資産	46,707	45,149	△ 1,557	
現金及び預金	0	0	0	
売掛金	2,953	—	△ 2,953	
未収金	2,661	2,805	144	
リース債権	38,630	39,717	1,086	
繰延税金資産	2,398	800	△ 1,598	
その他の流動資産	62	1,825	1,763	
固定資産	1,422,092	1,420,952	△ 1,139	
有形固定資産	1,420,086	1,420,086	—	
土地	1,420,086	1,420,086	—	
建設仮勘定	2,004	864	△ 1,139	
投資その他の資産	1	1	—	
資産合計	1,468,799	1,466,102	△ 2,696	

【負債・純資産の部】

(単位:百万円)

	2016 期末	2017 中間	増 減	特 記 事 項
流動負債	149,573	121,072	△ 28,501	
短期借入金	967	—	△ 967	
1年以内償還社債	49,998	39,998	△ 9,999	○有利子負債(億円)
1年以内返済長期借入金	96,936	69,749	△ 27,187	2016 2017 増 減 期末 中間
未払金	7	79	72	社債(額 面) 2,100 1,800 △ 300
未払費用	904	1,250	346	借入金 261 238 △ 22
未払法人税等	758	518	△ 239	NKIAC 借入金 3,742 3,886 144
その他の流動負債	—	9,475	9,475	計 6,103 5,924 △ 178
固定負債	662,977	682,343	19,365	
社債	159,989	139,992	△ 19,997	○無利子負債(億円)
長期借入金	499,535	538,881	39,345	2016 2017 増 減 期末 中間
繰延税金負債	1,447	2,604	1,156	借入金 1,962 1,962 —
その他の固定負債	2,004	864	△ 1,139	
負債合計	812,551	803,415	△ 9,135	
株主資本	656,248	662,686	6,438	
資本金	814,990	814,990	—	
利益剰余金	△ 158,741	△ 152,303	6,438	
その他利益剰余金				
関西国際空港 用地整備準備金	52,835	59,273	6,438	
繰越利益剰余金	△ 211,576	△ 211,576	—	
純資産合計	656,248	662,686	6,438	
負債・純資産合計	1,468,799	1,466,102	△ 2,696	